
19/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=503797&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Justiça Federal

JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00055/2014 (SRP) 

Às 12:14 horas do dia 20 de outubro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IRAN ESMERALDO LEITE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2.507/2014, Pregão nº
00055/2014. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: RELÓGIO DATADOR
Descrição Complementar: Protocolador de Documentos destinado a autenticação de diversos tipos de documentos.
Sua construção física deverá permitir que se utilize formulários pré-impressos, envelopes e etc. O equipamento
deverá dispor de uma impressora matricial de impacto, de no mínimo 07 agulhas que imprime até 52 caracteres por
linha com capacidade para imprimir até 2 linhas. Dotados de sensores em seu interior, capazes de detectar a inserção
do documento a ser protocolado, deverá ser capaz de acionar a impressão automaticamente sem a necessidade de
nenhum comando manual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 86 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.608,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIMEP COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.600,0000 e a
quantidade de 86 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2014
15:12:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMEP COMERCIO E
ASSISTENCIA TECNICA LTDA, CNPJ/CPF: 09.095.664/0001-56, Melhor lance:

R$ 1.600,0000

Homologado 20/10/2014
12:14:26

IRAN
ESMERALDO

LEITE

Fim do documento


